
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Pierluigi” 

Via di Valle Zampea, 2- 00036 PALESTRINA (RM) 

tel. 06/9538115 –06/95310077 – 06/9538200  --- fax 06/9538115 C.F. 93021380584 

e.mail: rmic8dr00r@istruzione.it; pec: rmic8dr00r@pec.istruzione.it  

www.icpierluigi.it 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-1602 Star bene a scuola” 

CUP: B94C17000020007                    Palestrina 07/12/2017 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI E TUTOR.  
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte 

della commissione Europea con decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

 

VISTA l’autorizzazione della proposta formativa comunicata all’USR di competenza con nota 

MIUR prot.AOODGEFID n.27530 del 12/07/2017;  

 

VISTA la nota MIUR prot.AOODGEFID n.31703 del 24/07/2017 a oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi in sostegno degli studenti caratterizzati da fragilità. Autorizzazione progetto per 

un importo di € 35.574,00; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PIERLUIGI
C.F. 93021380584 C.M. RMIC8DR00R
AOO_RMIC8DR00R - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0004143/U del 12/12/2017 13:55:07



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.26 del 12/10/2017 di assunzione nel Programma 

Annuale 2017 dell’importo di € 35.574,00; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”  

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni e per 

i criteri di scelta del personale da impegnare nei progetti PON, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 9.12.2013; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente                  

le  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 
VISTO l’avviso pubblico per il Reclutamento di n. 7 ESPERTI (prot. 0003588/U del 17/10/2017); 

 
VISTO l’avviso pubblico per il Reclutamento di n. 7 TUTOR (prot.0003590 del 17/10/2017); 

 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di Valutazione per le candidature prot. 0003864del 

22/11/2017. 

VISTO il verbale della Commissione di cui sopra 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo di questo Istituto Comprensivo della graduatoria DEFINITIVA relativa 

all’Avviso di selezione per il reclutamento di esperti e Tutor per la realizzazione del progetto PON 

in oggetto. 

Avverso il presente provvedimento, è ammissibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Silvia Mezzanzani 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
  



Graduatoria DEFINITIVA docente esperto 

 

 MODULO DOCENTE ESPERTO 

1 A BASKET MI DIVERTO RISCHIA ERMINIO PUNT 63. 

2 IMPARIAMO CON LA PALLAVOLO  REGA IVANA PUNT 66 

COCCIA FRANCESCO PUNT.49 

3 I LOVE SCHOOL DA ATTRIBUIRE 

4 CERAMICANDO DANTIMI GIULIANA PUNT.62 

SCUSSA ANTONELLAPUNT.36 

5 USO CONSAPEVOLE DI INTERNET 

E DELLE NUOVE TECNOLOGIE 
RINALDI GIOVANNI PUNT 54 

6 LA MIA AMICA MATEMATICA CAFOLLA NOVELLA PUNT.48 

7 IO LEGGO CECILIA MARIA PUNT.63 

POCHESCI MARIA ANTONIETTA 

PUNT.62 

 
 

Graduatoria DEFINITIVA docente tutor d’aula 

 

 

 

*L’incarico di tutor viene assegnato a Coccia Francesco dato che a Rega Ivana è stato affidato 

l’incarico di docente esperto. 

 

  DOCENTE TUTOR 

1 A BASKET MI DIVERTO LULLI ORLANDINA pun31. 

2 IMPARIAMO CON LA PALLAVOLO  COCCIA FRANCESCO pun 29 

REGA IVANA punt. 49.* 

3 I LOVE SCHOOL CHIANELLI GIOVANNA pun34 

4 CERAMICANDO SCUSSA ANTONELLA punt.34 

PIETRAFESA STEFANO punt.12 

5 USO CONSAPEVOLE DI INTERNET 

E DELLE NUOVE TECNOLOGIE 
LONGO TIZIANA punt.10 

PIETRAFESA STEFANO punt.9 

6 LA MIA AMICA MATEMATICA RINALDI GIOVANNI punt.15 

PIETRAFESA STEFANO punt.9 

7 IO LEGGO RAZZICCHIA ANGELA punt.36 


		MEZZANZANI SILVIA




